
Vyberte 1 z filmů podívejte se na něj a vyplňte zadání. 

1) Muž s kinoaparátem – Dziga Vertov 

2) Křižník Potěmkin – Sergei Ejzenštejn 

3) Ivan Hrozný – Sergej Ejzenštejn 

 

1) Muž s kinoaparátem 

- Jsou v tomto filmu hlavní hrdinové? 

- Ve kterých epizodách se podle Vás je použitá filmová montáž nebo jiné 

techniky nejzajímavěji? Proč si to myslíte?  

- Která epizoda z vašeho hlediska působí nejvíc? Proč? 

- Proč podle vašeho názoru film nebyl oceněn současníky? 

- Vyjmenujte několik věci, které se změnily v každodenním životě, který 

vidíme ve filmu a tom, který můžeme pozorovat dnes. 

 

2) Křižník Potěmkin 

- Kdo je hlavním hrdinou/hlavními hrdiny filmu? 

- Kde se odehrává děj a které scény jsou klíčové. Proč si to myslíte? 

- Jak můžete okomentovat „zvláštní“ výrazy obličejů postav? 

- Která scéna na Vás zapůsobila nejvíce? Proč? 

- Jak, podle vašeho názoru, mohla vzniknout červená vlajka v černobílém 

filmu? 

 

3) Ivan Hrozný 

- Charakterizujte hlavní postavy. Jak se mění v průběhu filmu? 

- Které scény jsou klíčové? 

- Ve kterých epizodách je vidět hra „světu a stínu“? 

- Proč v druhém dílu jsou některé epizody barevné?  

- Proč 2. díl byl zakázán Stalinem?  


